
www.charita-ceska-kamenice.cz



OBSAH

Úvodní slovo .......................................................................... 
Naše poslání ..........................................................................
Základní informace ...............................................................
Rada Charity ..........................................................................
Sociální služby .......................................................................
Příběh klienta ........................................................................
Domovy se zvláštním režimem ............................................
Chráněné bydlení ..................................................................
Podpora samostatného bydlení ..........................................
Sociálně terapeutické dílny ..................................................
Příběh klienta ........................................................................
Odborné sociální poradenství .............................................
Komunitní dům sv. Dismase ................................................
Příběh klienta ........................................................................
Nízkoprahové denní centrum ..............................................
Charitní šatník .......................................................................
Příběh klienta ........................................................................
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Sofie ............
Příběh klienta ........................................................................
Domácí hospic sv. Máří Magdalény ....................................
Významné události ...............................................................
Projekty podpořené z evropských fondů ...........................
Zpráva auditora ....................................................................
Poděkování  ...........................................................................

1
2
3
4
5
6
7
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
21
22
23
30
32
38



Každá lidská činnost vyžaduje také zpětnou reflexi. Bilanci
toho, co se povedlo a jak pokračovat do budoucna. Tomu
také slouží tato výroční zpráva. Přirovnal bych ji ale k vrcholku
ledovce. To, co vidíme a můžeme nějakým způsobem popsat,
změřit. Potom je ta část pod hladinou, která není vidět a o
které se můžeme jen domnívat, že tam je. Tak je to s činností
Charity. Vidíme pouze část tohoto díla. Jak a čím změřit
rozsah pomoci člověku? Nový důstojný život, který někdo
začal, naději a lásku zasetou do lidských srdcí? Jednou to
uvidíme, až budou odhaleny úmysly srdcí. Dnes děkujme
Bohu a prosme, aby žehnal tomuto dílu a proměňoval srdce
těch, kteří potřebují pomoc druhých.

 ÚVODNÍ
SLOVO

01

P. Josef Jaroš



Poslání Charity pramení z pověření katolické církve šířit ve
světě dobro, spravedlnost a naději.

Naším posláním je pomoc lidem v nouzi a ochrana člověka v
jeho důstojnosti od početí až po přirozenou smrt. Poslání
uskutečňujeme zejména prostřednictvím materiální, sociální,
humanitární, rozvojové, psychické a duchovní podpory.

     NAŠE
POSLÁNÍ

02



Název: Charita Česká Kamenice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

Registrace: Ministerstvo kultury ČR 

Datum vzniku: 7. února 2000 

Působnost: Česká Kamenice, Ústecký kraj, Liberecký kraj

Sídlo: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice 

Telefon: + 420 412 582 602 

E-mail: keckova.s@charita-ceska-kamenice.cz

Webové stránky: http://charita-ceska-kamenice.cz 

IČO: 70818134 

ID datové schránky: xyi8kpx 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 115-8315630257/0100 

Statutární zástupce: Bc. Štěpánka Kecková

ZÁKLADNÍ
INFORMACE

03

mailto:kamenice@dchltm.cz
http://charita-ceska-kamenice.cz/
http://charita-ceska-kamenice.cz/


Rada Charity

R.D. ThMgr. Josef Jaroš – kněz a administrátor farnosti Česká

Kamenice

Bc. Miroslav Hlavnička – člen odpovědný za oblast komunikace

Bc. Štěpánka Kecková – ředitelka Charity Česká Kamenice

Externí spolupracovníci

PhDr. Josef Radimecký Ph.D., MSc. – supervizor 

MUDr. Helena Vidovičová – lékařka psychiatrie

R.D. Mgr. Jiří Voleský – kněz

Ing. Luděk Téra – trvalý jáhen

     RADA
CHARITY

04



LIDÉ S CHRONICKÝM
DUŠEVNÍM

ONEMOCNĚNÍM

SOCIÁLNÍ
SLUŽBY

05

LIDÉ, KTEŘÍ VEDOU
RIZIKOVÝ ZPŮSOB

ŽIVOTA

LIDÉ VE VÝKONU
TRESTU A PO
PROPUŠTĚNÍ

LIDÉ BEZ DOMOVA

DĚTI A MLÁDEŽ ZE
SOCIÁLNĚ

ZNEVÝHODNĚNÉHO
PROSTŘEDÍ

UMÍRAJÍCÍ A JEJICH
RODINY

LIDÉ OHROŽENÍ ZÁVISLOSTÍ
NEBO ZÁVISLÍ NA

NÁVYKOVÝCH LÁTKÁCH



Šestapadesátiletá Dita vyrůstala jako spokojené děcko na malé vesnici u Liberce. Toto období
netrvalo ale příliš dlouho. Konkrétně do jejích předškolních let, kdy se k nim do domácnosti
nastěhoval po rozvodu rodičů nový přítel maminky. Otčím začal být časem na maminku, Ditu
i její tři sourozence hrubý. Situace v rodině gradovala, až došlo na odebrání Dity z rodiny,
putování po dětských domovech, oddělení od sourozenců, odloučení od matky. I přes nepřízeň
osudu se Dita vyučila tkadlenou, pracovala jako pomocná síla v kuchyních, uklízela apod.
Vedla vcelku spořádaný život. Našla si přítele, se kterým měla dvě dcery. Po narození druhé
dcery duševně onemocněla, péči o rodinu převzal tehdy její druh. Po jeho úmrtí, což byla
poslední pomyslná kapka v poháru, se duševní onemocnění projevilo na plno, paní Ditě její
dvě malé dcery odebrali a ona se ocitla v psychiatrické léčebně, kde strávila řadu let.

V roce 2017 nastoupila paní Dita do charitního domova se zvláštním režimem v České
Kamenici. Opuštěná, bez přátel, dětí, samotná na celém světě, nedůvěřivá k okolí, nejistá si
sama sebou, dle jejích slov bez jakýchkoliv vyhlídek na lepší budoucnost. V prvopočátcích
jejího pobytu v domově bylo velmi těžké s paní Ditou navázat kontakt. Nevěřila skutečně
nikomu a ničemu. Celé dny chodila bezduše chodbami domu a nechtěla k sobě nikoho pustit.
V prvních letech měla tendenci k opakovaným hospitalizacím v psychiatrické léčebně, kterou
velmi dobře znala, cítila se tam bezpečně. Pro pracovníky domova byla paní Dita skutečnou
výzvou. Potřebovala nejen velkou míru podpory ze strany našich pečovatelek, ale také ujištění,
že k nám může mít skutečnou důvěru. Nejdůležitější bylo tedy vytvořit Ditě bezpečné
prostředí, ze kterého by již neměla potřebu utíkat. Trvalo dlouhé tři roky, než se Dita postupně
znovu naučila důvěřovat lidem z blízkého okolí, a především převzala zodpovědnost sama za
sebe, naučila se umět se rozhodnout, co si přeje a co ne. Pro někoho maličkost, pro paní Ditu
tehdy překonání neskutečné překážky. Dnes žije Dita v domově sedm let, je spokojená, ráda
navštěvuje navazující charitní sociálně terapeutickou dílnu, kde má možnost si popovídat,
zapojit se do rukodělných prací, připojit se ke společnému vaření či pečení.

LIDÉ S CHRONICKÝM
DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM

06

Příběh klienta

LIDÉ OHROŽENÍ ZÁVISLOSTÍ
NEBO ZÁVISLÍ  NA
NÁVYKOVÝCH LÁTKÁCH



D O M O V Y  S E  Z V L Á Š T N Í M  R E Ž I M E M

07

V domovech nabízíme pomoc lidem, kteří kvůli dlouhodobé
závislosti nebo duševnímu onemocnění potřebují pravidelnou
pomoc a podporu jiného člověka, ale často jsou ve své nesnadné
životní situaci sami, bez rodiny i přátel. Snažíme se proto v
domovech vytvořit rodinnou atmosféru, ke každému člověku
přistupujeme partnersky a s respektem, aby se lidé u nás necítili
jako v ústavu, ale skutečně jako doma. Vždy vycházíme z životního
příběhu člověka, jeho osobnosti a z jeho zachovaných schopností.
Službu nabízíme lidem od 50 let věku, a to bez ohledu na výši
jejich příjmů.



Adresa: Lidická 241, 407 21 Česká Kamenice
Identifikátor služby: 7629312
Vedoucí služby: Martina Marková
tel. 774 566 054
e-mail: markova.m@charita-ceska-kamenice.cz

Kapacita pobytové služby je 18 lůžek. 

24
KLIENTŮ

Domov Panny Marie Útočiště hříšníků  

Domov sv. Josefa  

Adresa: Na Sklípku 373/37, 400 07 Ústí nad Labem
Identifikátor služby: 9869440
Vedoucí služby: Mgr. Petr Golasovský, DiS.
tel. 770 660 545
e-mail: dzr.ul@charita-ceska-kamenice.cz

Kapacita pobytové služby je 10 lůžek. 

14
KLIENTŮ

08

mailto:markova.m@charita-ceska-kamenice.cz
mailto:dzr.ul@charita-ceska-kamenice.cz


Adresa: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice
Adresa: Stará 485/32, 400 01 Ústí nad Labem 
Identifikátor služby: 9806102
Vedoucí přímé péče: Jan Švec
tel.  774 706 644
e-mail: svec.j@charita-ceska-kamenice.cz

Kapacita pobytové služby je 48 klientů celkem na
25 adresách.

57
KLIENTŮ

09

C H R Á N Ě N É  B Y D L E N Í

Službu poskytujeme v České Kamenici, v Ústí nad Labem a v
Děčíně lidem, kteří jsou ohroženi závislostí nebo jsou závislí na
návykových látkách a jsou chronicky duševně nemocní. Služba je
určena pro osoby starší 18 let. Cílem služby je pomoci klientům k
co možná nejbezpečnějšímu návratu do samostatného života. Ke
každému přistupujeme individuálně, zajímá nás životní příběh
každého z nich. 

mailto:svec.j@charita-ceska-kamenice.cz


Adresa: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice
Adresa: Stará 485/32, 400 01 Ústí nad Labem 
Identifikátor služby: 2527440

Okamžitá kapacita terénní služby je 5 osob. 
Celková kapacita služby je 20 osob.

20
KLIENTŮ

10

P O D P O R A  S A M O S T A T N É H O  B Y D L E N Í

Služba poskytuje v České Kamenici, v Ústí nad Labem a v Děčíně
pomoc a podporu lidem s chronickým duševním onemocněním,
ohroženým závislostmi nebo závislým na návykových látkách. Je
určena pro osoby starší 18 let. Cílem služby je podporovat klienta
v začleňování se do běžného a samostatného způsobu života, v
soběstačnosti, v sebeobsluze, při uplatňování práv a v
odpovědnosti za své chování i jednání, a to tak, aby mohl co
nejdéle setrvat ve svém přirozeném domácím prostředí.



Adresa: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice
Adresa: Stará 485/32, 400 01 Ústí nad Labem
Identifikátor služby: 5735295
Vedoucí služby: Bc. Lucie Kupcová
tel. 773 779 211
e-mail: kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz

Okamžitá kapacita ambulantní služby je 9 osob.

85
KLIENTŮ

11

S O C I Á L N Ě  T E R A P E U T I C K É  D Í L N Y
Služba poskytuje bezpečné prostředí pro lidi chronicky duševně

nemocné, kteří potřebují pomoc s rozvojem dovedností, znalostí a

podporu osobního růstu a sebevědomí. Služba je určena pro osoby

starší 18 let, a nabízí širokou škálu tvořivých činností: výtvarná a

pracovní dílna, keramika, textilní tvorba, ruční práce, řemesla, výroba

zvykoslovných předmětů a lidového pečiva, práce se dřevem, práce na

zahradě, hudební dílna, literární dílna, práce na PC, nácviky vaření,

pečení atd. Sociálně terapeutické dílny provozujeme v České Kamenici a

v Ústí nad Labem.

mailto:kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz


LIDÉ OHROŽENI RIZIKOVÝM
ZPŮSOBEM ŽIVOTA

LIDÉ VE VÝKONU TRESTU A
PO PROPUŠTĚNÍ

Honza pocházel z úplné rodiny. Zlom nastal v jeho 7 letech, kdy jeho a matku opustil otec. 
V té době se zhoršil ve škole včetně chování. Jak sám popisoval, bylo to pro něho velmi těžké období.
Vyučil se v oboru malíř-lakýrník a po vyučení začal pracovat. V 19 letech se popral, nezvládl své emoce
a nešťastnou náhodou usmrtil člověka. Uvězněn nebyl, ale od té doby začal užívat pervitin, ztratil
bydlení, podporu rodiny a 5 let žil na ulici. Tehdy potkal dívku a po roce se jim narodila dcera.
Partnerka v té době užívala také pervitin, dcerku si proto vzala do péče její babička, Honzova matka.
Honza byl stále aktivním uživatelem drog, kradl, páchal násilnou trestnou činnost, až se dostal do
vězení. Ve vězení byl celkem dvakrát. Při odpykávání druhého trestu se rozhodl, že chce svůj život
změnit, kvůli sobě a své dceři. Přihlásil se do programu pro odsouzené, kteří užívají návykové látky a
kde s nimi terapeut pracuje na snížení kriminogenních prvků, zbavení se starých vzorců chování a
závislosti na drogách. Tehdy se Honza dozvěděl o naší službě. 
Pracovníci terénního odborného sociálního poradenství začali Honzu intenzivně navštěvovat přímo ve
věznici. Návštěvy spočívaly v poskytování odborného poradenství a v intenzivní přípravě na propuštění
se zaměřením na zvládání rizikových situací a udržení abstinence. Po 8 měsících byl Honza
podmínečně propuštěn. Soud mu tehdy nařídil resocializační program a dohled Probační a mediační
služby. Proto jsme Honzu přijali do Komunitního domu sv. Dismase, kde se zapojil do resocializačního
programu. Po celou dobu spolupráce a pobytu v komunitním domě byl Jan nekonfliktní a
spolupracující. Bylo evidentní, že na sobě chce pracovat. Nastoupil do zaměstnání, kde si časem získal
velmi dobrou pozici a uznání mistrů. S podporou pracovníků se naučil finančně hospodařit a
plánovat, šetřil si peníze, aby měl po odchodu nějakou finanční rezervu. Po celou dobu se učil, jak
naložit se svým volným časem. Často jezdil k rodině, za svou matkou a svou dcerou, která ho chtěla
vidět čím dál častěji. Jeho hlavní motivací bylo mít jednou dceru ve své péči a postarat se o ni. Mezitím
mu však vážně onemocněla maminka, tím začalo pro Honzu velmi těžké a zátěžové období. V té době
se ukázala jako zásadní podpora pracovního týmu Komunitního domu sv. Dismase i pomoc terapeuta,
který byl pro něj kdykoliv k dispozici. Honza zvládl absolvovat celý resocializační program. Po odchodu
ze služby se odstěhoval do místa, kde pracoval. Získal dceru zpět do své péče, našel si partnerku, se
kterou později založil novou rodinu. Mamince byl po celou dobu její těžké nemoci oporou až do její
smrti. Jak sám říkal, snažil se jí vynahradit všechno trápení, které jí způsobil. Roční pobyt v
Komunitním domě sv. Dismase a zapojení se do resocializačního programu byly pro Honzu důležitým
odrazovým můstek pro lepší život a budoucnost. Zásadní je však vždy, a to jak v příběhu Honzy, tak i
ve všech dalších, osobní odvaha, pevná vůle a trpělivost každého konkrétního člověka.

12

Příběh klienta



Adresa: Náměstí Míru 272, 407 21 Česká Kamenice
Adresa: Dubnická 86, 471 27 Stráž pod Ralskem
Identifikátor služby: 9215872
Kontaktní osoba: Bc. Sebastian Štěrba, DiS.
tel. 778 070 402
e-mail: osp@charita-ceska-kamenice.cz

Okamžitá kapacita ambulantní i terénní služby
jsou 2 osoby. 
V roce 2023 byla služba poskytnuta 155 klientům,
z toho u 133 osob šlo o poradenství v oblasti
dluhů. 5 klientům byl podán a schválen návrh na
povolení oddlužení.

155
KLIENTŮ

13

O D B O R N É  S O C I Á L N Í  P O R A D E N S T V Í

Služba nabízí pomoc a podporu lidem, jež se ocitli v tíživé rodinné,
sociální, zdravotní nebo ekonomické situaci a potřebují odbornou
radu. Služba je dále určena pro osoby ve výkonu trestu odnětí
svobody a po výkonu trestu odnětí svobody s cílem podpořit
daného člověka při znovu začlenění se do běžného života a
společnosti.

mailto:osp@charita-ceska-kamenice.cz


Adresa: Dubnická 86, 471 27 Stráž pod Ralskem
Vedoucí služby: Lucie Polanová, DiS.
tel. 778 070 206
e-mail: polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz

Kapacita komunitního domu je 14 lůžek. 

31
KLIENTŮ

14

K O M U N I T N Í  D Ů M  S V .  D I S M A S E

Komunitní dům je určen mužům od 18 let propuštěným z výkonu
trestu odnětí svobody. Komunitní bydlení svým obyvatelům
poskytuje srozumitelné a přehledné prostředí (pravidla), bezpečí
psychické i fyzické, autentické přijetí a empatické porozumění.
Bydlet v komunitním domě je možné pouze za současného využití
služeb Odborného sociálního poradenství a absolvování
resocializačního programu. 

mailto:polanova.l@charita-ceska-kamenice.cz


LIDÉ BEZ DOMOVA

Paní Dana žila přes občasné trápení a starosti, které potkají v životě každého z nás, relativně
spokojený život se svým manželem i jejich věrným psem Benem. Dana celý život pracovala
jako prodavačka v maloobchodě na malém městě. V době, kdy začal rozmach supermarketů,
začal obchod upadat, až ho jeho majitel musel zavřít úplně. Dana přišla o práci.  Štěstí Daně
však přálo. Nedaleko otevírali kemp, kam hledali člověka, který se bude starat o hosty, o
čistotu kempu a zároveň by se dokázal postarat i o zábavu pro děti. Také hledali člověka,
který se postará o údržbu kempu a zásobu jídla. K tomu nabízeli i bydlení. Ideální příležitost
pro tento nešťastný manželský pár s pejskem, jelikož v kempu jim dovolili i psa. V kempu žili a
pracovali několik let. Bohužel přišly na řadu spory a majitel kempu se rozhodl, že se s
manželským párem pracovně rozloučí, čímž automaticky přišli také o bydlení. Majitel kempu
byl nekompromisní a paní Dana musela opustit kemp se svým manželem a pejskem do 3 dnů.
Rodina se ocitla prakticky ze dne na den bez bydlení, jistot a vyhlídky na lepší budoucnost.
Situace byla o to horší, že Dana se začala potýkat se zdravotními problémy a její manžel již
roky trpěl silnou cukrovkou.

V té době se zoufalá Dana obrátila na charitní Nízkoprahové denní centrum v České Kamenici.
V centru se lidé bez domova mohou umýt, vyprat si a usušit prádlo. Součástí služby je také
základní poradenství. V zimních měsících centrum navštěvují lidé hlavně pro možnost se
ohřát, dát si kávu, polévku nebo teplý čaj. Veškeré činnosti služby jsou zcela zdarma. S paní
Danou sociální pracovnice centra pracovala především na překonání její nepříznivé sociální
situace, která spočívala ve ztrátě bydlení. Intenzivní týmovou prací všech kolegů a s nutnou
dávkou štěstí se po poměrně krátké době podařilo najít vhodné bydlení s přívětivým
nájemným a s možností vzít si s sebou také pejska. S paní Danou spolupracujeme i nadále.
Dana si našla práci v chráněné dílně a obětavě se stará o manžela, který musí být kvůli
zhoršujícímu se zdravotnímu stavu často hospitalizován. 

15

Příběh klienta



Adresa: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice
Identifikátor služby: 2472265
Vedoucí služby: Bc. Lucie Kupcová
tel. 773 779 211
e-mail: kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz

Okamžitá kapacita ambulantní služby je 1 osoba. 281
KLIENTŮ

16

N Í Z K O P R A H O V É  D E N N Í  C E N T R U M

Služba nabízí okamžitou pomoc dospělým lidem bez domova. Ti z
pravidla potřebují pomoc převážně se zajištěním základních
životních potřeb v podobě jídla, tepla a hygieny, včetně možnosti
ošacení, a hledají bezpečný prostor k rozhovoru.

mailto:kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz


Adresa: Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice
Vedoucí služby: Bc. Lucie Kupcová
tel. 773 779 211
e-mail: kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz

Ošacení či jiná materiální pomoc je předávána
osobně v Charitním šatníku. 

Šatník bude v roce 2024 otevřen na nové adrese: 
Náměstí 28. října 135, 407 21 Česká Kamenice.

360
KLIENTŮ

17

C H A R I T N Í  Š A T N Í K

Služba nabízí materiální pomoc lidem, kteří se ocitli v tíživé sociální či

ekonomické situaci. V Charitním šatníku je k dispozici oblečení pro ženy,

muže a děti většiny velikostí. Dále obuv, lůžkoviny, ručníky a drobné

vybavení do domácnosti.

mailto:kupcova.l@charita-ceska-kamenice.cz


DĚTI A MLÁDEŽ ZE
SOCIÁLNĚ
ZNEVÝHODNĚNÉHO
PROSTŘEDÍ

Třináctiletá Nella přišla poprvé do Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež sv. Sofie na začátku
roku 2023, kdy se do České Kamenice s rodinou přistěhovala. Nella žije jen se svou matkou, která má
dlouhodobé zdravotní potíže, a s dvěma mladšími sourozenci. Žijí společně v nájemním bytě 2+kk.
Svého tátu Nella nikdy nepoznala. Její maminka má pouze invalidní důchod a je v evidenci úřadu
práce. Na Nellu nemá tolik času, kolik by dospívající slečna potřebovala. Táta na žádné z dětí
nehradí výživné. Vzhledem k jejich celkově špatné finanční situaci nemohla Nella trávit volný čas
zájmovými kroužky, jak by si přála a nudu tak zaháněla zejména doma u televize a na mobilu. Ven
moc nechodila a svá trápení začala řešit sebepoškozováním. Ubližovala si řezáním se žiletkou na
rukou i nohou, vždy ale tak, aby to nikdo nepoznal, jelikož se za to styděla. Nella chodí do základní
školy a často ji trápí, že stejně staří spolužáci mají zážitky, které ona nezná. Nella se sama cítí často
jako outsider, který nikam nepatří, a díky tomu se jí moc nedaří navazovat vztahy s dalšími dětmi.
Nella ráda poznává nové věci a velmi ráda zpívá.

Nella se o „klubu,“ jak mladí nízkoprahové zařízení rádi nazývají, dozvěděla od svých spolužáků. Její
první návštěva byla rozpačitá, plná obav, ale i očekávání. Nelly se ujal sociální pracovník, který jí
představil službu, ukázal prostory klubu, seznámil ji s jeho pravidly a možnostmi aktivit. Dlouho si
povídali. Nella byla z přístupu pracovníků a z možnosti klub navštěvovat nadšená. Nyní již Nella
dochází do klubu pravidelně. Je ráda, že zde má prostor pro sebe a může si tu otevřeně povídat s
pracovníky o tom, co ji trápí a těší, a nalezla zde zázemí pro své zájmy a potřeby. Nella v klubu ráda
maluje, dále se zde věnuje skládání písniček a také občas využívá pomoc s přípravou do školy, jelikož
její maminka má pouze základní vzdělání. Pro maminku je náročné Nellu v tomto podpořit, či jí
pomoci, i když by moc ráda. Nella chce umět víc, ráda a dobře se učí a poznává nové věci, v čemž jí
pomáhají pracovníci klubu a podporují její sebedůvěru a nadšení. Nella se díky nízkoprahovému
klubu již tolik necítí odstrčená, více si věří a dokonce si tu našla i kamarády. 

Nelle nízkoprahové zařízení pro děti a mládež pomohlo překonat náročnou životní situaci a
motivovat ji v jejím vlastním úsilí v oblastech, které si Nella sama přeje. Pracovníci jsou pro Nellu
„profesionálními kamarády,“ na které se v případě, kdy řeší nějaké trable, může kdykoliv obrátit a dle
jejích vlastních slov je za to velmi ráda. Dle samotné Nelly se díky klubu naučila mít se více ráda,
získala tu nové zážitky, které může sdílet se svými vrstevníky a posílila si pocit sebedůvěry v kolektivu.

18

Příběh klienta



Adresa: Kulturní dům, Komenského 288, 407 21
Česká Kamenice
Identifikátor služby: 2835341
Vedoucí služby: Bc. Jiří Sedláček
tel. 773 722 102
e-mail: sedlacek.j@charita-ceska-kamenice.cz

Okamžitá kapacita ambulantní služby pro práci s
jednotlivcem je 1 osoba; pro práci se skupinou je
to 20 osob. Okamžitá kapacita terénní služby je 5
osob. 

153
KLIENTŮ

19

N Í Z K O P R A H O V É  Z A Ř Í Z E N Í  P R O  D Ě T I
A  M L Á D E Ž  S V .  S O F I E

Služba nabízí podporu a pomoc dětem a mladým lidem ve věku od 6 do

18 let v České Kamenici, kteří prožívají náročné životní období, chovají se

rizikově, anebo se dostávají do konfliktů se společností. Dětem

poskytujeme podporu při řešení jejich těžkostí, v rozvoji dovedností,

usilujeme o pozitivní vliv na jejich životní postoje a začlenění se do

společnosti. Služba umožňuje dětem smysluplně trávit volný čas a

předcházet tak rizikovému chování, jako jsou kriminalita, drogy, šikana.

mailto:sedlacek.j@charita-ceska-kamenice.cz


N Z D M  S V .  S O F I E  A  J E H O  D A L Š Í
A K T I V I T Y

NZDM je již druhou sezónou zapojeno do
celorepublikové rozvojové a vzdělávací
aktivity Liga férového fotbalu. V rámci této
spolupráce děti rozvíjí své dovednosti, a to
nejen pohybové, ale zejména se učí řešit
vhodnou formou vzniklé situace na hřišti i
mimo něj, učí se zvládat konflikty, ocenit
sebe i druhé, být ohleduplný a férový, a to
jak na hřišti, tak i v životě.

20

NZDM získalo již opakovaně od Nadace Albert podporu v mnoha
činnostech. Od financování preventivních aktivit, přes vzdělávací program o
zdravém stravování Zdravá 5 až k podpoře rozvoje finanční gramotnosti
díky Obchůdkům Albert, které jsme realizovali o Velikonocích a v období
adventu.

Děti a mladí lidé z NZDM se v roce 2023
účastnili talentové soutěže, kterou pořádá
organizace Světlo Kadaně. Talent je soutěž
pro děti a mladé lidi z podobných služeb
jako je ta naše z celé ČR.

dokončily střední školu a vzrostla jim tak šance
uplatnit se na trhu práce a v životě vůbec. V roce
2023 se do programu zapojilo 9 mladých lidí z
České Kamenice.

NZDM začalo v roce 2023 nabízet mladým lidem v obtížné životní situaci
širší podporu při dalším vzdělávání. Ve spolupráci s organizací Člověk v
tísni o.p.s. a Nadací Albatros se tito mladí mohou účastnit stipendijního
programu, jenž má zabránit předčasnému odchodu sociálně
znevýhodněných dětí ze vzdělávání. Cílem je, aby podpořené děti úspěšně      



UMÍRAJÍCÍ  A JEJICH
RODINY

Osmatřicetiletá Jana přišla ve stejný rok o oba rodiče. Nejdříve po nekonečných cyklech
chemoterapie zemřel její tatínek. Krátce na to se Jana musela rozloučit i se svou
maminkou.

„Táta umíral v nemocnici. Chodili jsme za ním s mámou každý den. Bylo to zoufalé,
přestože lékaři i sestry byli skvělí. Ani ne měsíc po smrti táty onemocněla máma. Asi už to
měla v sobě a tátova smrt to jen uspíšila. Kamarádka mi řekla o Domácím hospici sv.
Máří Magdalény v České Kamenici. V práci mi naštěstí vyšli vstříc, takže jsem si mámu
brala hned druhý den domů,“ vypráví paní Jana.
„Vůbec nevím, jak to slovy popsat, asi klid. Jsem účetní, o zdravotnictví vůbec nic nevím,
byla jsem si ale jistá, že mamince doma s podporou domácí hospicové péče poskytuji to
nejlepší, co mohu. Byla tak spokojená. Když si vzpomenu na tu naši bezmoc u táty. Mámu
jsem měla prostě doma, věděla jsem, s podporou zdravotních sestřiček, jak jí pomoci,
když měla bolesti nebo když zvracela. Viděla jsem ten klid v jejích očích, když se probudila
a zjistila, že je u nás doma v obýváku,“ popisuje Jana péči o maminku doma. „Víte, my
jsme o tom s mámou napřímo nikdy nemluvily, ale vím, co se jí honilo poslední dny
hlavou. Když umírala, myslela na tátu a řekla: „Jinak to nešlo.“ Prostě litovala, že nemohl
zemřít doma jako ona. To se ani nedá popsat, jak moc jiné to je!“

21

Příběh klienta



Adresa: Náměstí Míru 272, 407 21 
Česká Kamenice
Vrchní sestra: Mgr. Eva Konečná, DiS. 
tel. 770 622 500
e-mail: domaci.hospic@charita-ceska-kamenice.cz

46
KLIENTŮ

22

D O M Á C Í  H O S P I C  S V .  M Á Ř Í
M A G D A L É N Y

Služba je určena nemocným nebo starým lidem, kteří si přejí prožít závěr

svého života doma v kruhu svých blízkých, a u nichž byly léčebné

možnosti vyčerpány. Služba však není jen pro nemocné, je i pro rodiny,

které nechtějí být samy na péči o svého blízkého, jehož život se blíží ke

konci. Službu poskytujeme v České Kamenici a okolí. Naší hlavní snahou

je zachování kvality života a důstojnosti člověka v každé jeho životní fázi.

Nabízíme odbornou péči lidem na konci života a pomáháme jejich

blízkým vyrovnat se s náročnou životní situací.

mailto:domaci.hospic@charita-ceska-kamenice.cz


VÝZNAMNÉ
UDÁLOSTI

TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA 2023

PALAČINKA PRO
HOSPIC

DEN CHARITY

BĚH SE ŽLUTOU
STUŽKOU

23

ŽEHNÁNÍ
NOVÝCH

AUTOMOBILŮ

MEZIGENERAČNÍ
SDÍLENÍ



VÝZNAMNÉ
UDÁLOSTI

SBÍRKA
POTRAVIN

ANDĚLSKÝ
STROM

NÁVŠTĚVA OTCE
BISKUPA

WASSERBAUERA

DUCHOVNÍ ŽIVOT
V CHARITĚ

24

JEŽÍŠKOVA
VNOUČATA



Charita Česká Kamenice se zapojila do
23. ročníku největší charitativní sbírkové
akce v České republice. Podařilo se nám
vykoledovat neuvěřitelných 208 288,-Kč.
Do 66 kasiček dárci přispěli rekordních
204 488,- Kč a 3 800,- činily online dary.
Z výtěžku Tříkrálové sbírky byl podpořen
provoz Domácího hospice sv. Máří
Magdalény v České Kamenici.

25

Tříkrálová sbírka 2023



27. září na Den Charity otevřela Charita
Česká Kamenice dveře Domova Panny
Marie veřejnosti, a to u příležitosti Svátku
sv. Vincence z Pauly, zakladatele a patrona
charitního díla. Lidé měli možnost
prohlédnout si prostory Domova a blíže se
tak seznámit se službami Charity, s našimi
klienty i pracovníky. Program byl již
tradičně obohacen soutěžemi, skvělou
muzikou, výborným občerstvením a
dobrou náladou. 

26

Palačinka pro hospic je veřejná sbírka vyhlášená Charitou Česká Kamenice
a vedená pod Krajským úřadem Ústeckého kraje. Účelem této sbírky je
podpora Domácího hospice sv. Máří Magdalény v České Kamenici. Za tímto
účelem se Charita Česká Kamenice v průběhu roku pravidelně účastní
mnoha veřejných akcí, v rámci kterých prodává palačinky, párky v rohlíku a
jiné dobroty. V roce 2023 jsme se s Palačinkou pro hospic účastnili všech
těchto akcí: Velikonční jarmark, TURFEST, KAMENICE fest, Mariánská pouť,
Dýňobraní, Adventní trhy. Celkem se za rok 2023 pro hospic vybralo 51
852,- Kč. Organizátorům akcí a všem, kteří nás nákupem podporují,
srdečně děkujeme.

V roce 2023 jsme pokračovali s již
tradičním mezigeneračním setkáváním.
Klienti Domova sv. Josefa navštívili v
adventní době Mateřskou školu V Zeleni v
Ústí nad Labem, kde jim děti zazpívaly
vánoční koledy, vzájemně se obdarovali
vánočními dárky a v krásné předvánoční
atmosféře si užili obohacující společný
čas.

Den Charity

Palačinka pro hospic

Mezigenerační sdílení



Yellow Ribbon Run 2023 neboli Běh se
zlatou stužkou upozorňuje na problém
složitého začleňování propuštěných vězňů
zpět do společnosti, se kterým se Česká
republika dlouhodobě potýká. Muži i ženy
z Komunitního domu sv. Dismase z Charity
Česká Kamenice se i v roce 2023 zúčastnili
tohoto běhu, který každý rok pořádá
organizace Žlutá stužka. Již 8. ročník běhu
za lidi s trestní minulostí se běžel v
Aktivním lesoparku Řepy a byl tematicky
zaměřen na pomoc ženám.

27

Běh se žlutou stužkou

Žehnání nových automobilů

Charita Česká Kamenice získala z evropských
dotací 3 elektromobily pro služby Domov se
zvláštním režimem, Chráněné bydlení a
Podpora samostatného bydlení. Při rozvoji
sociálních služeb myslíme nejen na naše
klienty, ale i na životní prostředí. V listopadu
2023 auta slavnostně požehnal náš milý Otec
Josef Jaroš. 

Sbírka potravin

V roce 2023 se Charita Česká Kamenice zapojila již tradičně do jarního i
podzimního kola Sbírky potravin. Sbírka potravin je dnem solidarity, při
kterém může každý pomoci tím nejjednodušším způsobem, darem
trvanlivých potravin a drogerie. V obou kolech sbírky se díky obrovské
štědrosti a solidaritě našich dárců shromáždilo
celkem 3 068 kg potravin a drogerie, které
pomohly opuštěným seniorům, rodičům
samoživitelům, rodinám v krizi, lidem bez
domova, dětem v nouzi, již jsou ohroženi
hladem a chudobou. Děkujeme!



Děti, které mají rodiče ve vězení, prožívají mnohdy těžký a smutný život.
Narozeniny, prázdniny nebo Vánoce bývají pro tyto děti nelehké.
Prostřednictvím projektu Andělský strom pomáhá Mezinárodní vězeňské
společenství udržet či obnovit vztahy mezi uvězněným rodičem a jeho
dítětem a dává příležitost k tomu vyjádřit svým  

28

V roce 2023 jsme přivítali vzácnou návštěvu v
Komunitním domě sv. Dismase ve Stráži pod
Ralskem. Navštívil nás Mons. Zdenek
Wasserbauer, pomocný biskup pražský, který
má na starosti i péči o osoby vězněné a
odcházející z výkonu trestu. Jeho průvodci byli
vězeňští kaplanové Martin Škoda a Luděk
Téra. Při prohlídce našeho domu měl Otec
biskup možnost setkat se i s jeho obyvateli a
důvěrně s nimi pohovořit.

Charita Česká Kamenice se opět zapojila
do krásného vánočního projektu. Díky
Českému rozhlasu a projektu Ježíškova
vnoučata dostali naši osamělí senioři
dárky a nejen to. Proběhla i krásná
setkání, přišlo mnoho osobních přání a
milých fotografií. Za všechny obdarované
klienty mnohokrát děkujeme!

Andělský strom

Ježíškova vnoučata

dětem zájem a lásku. Do projektu se již po
čtvrté zapojili klienti i zaměstnanci
Komunitního domu sv. Dismase ve Stráži pod
Ralskem. Přesto, že to sami nemají lehké, s
radostí šetřili, aby mohli na Vánoce koupit
dárky a udělat tím radost šesti dětem.

Návštěva Otce biskupa Zdenka Wasserbauera



29

Péče o duchovní potřeby pracovníků a
klientů je neodmyslitelnou součástí naší
práce. Každý první pátek v měsíci slavíme
mši svatou v kapli v sídle naší organizace v
České Kamenici s duchovním otcem
Josefem Jarošem. Mše svaté se mohou
účastnit jak klienti, tak naši zaměstnanci
dle svého osobního přání a potřeb. 

Duchovní péče v Charitě

Nezapomínáme ani na naše odloučená
střediska, která poskytují sociální služby v
Ústí nad Labem a ve Stráži pod Ralskem. 

Střediska v Ústí nad Labem pravidelně
navštěvuje katolický kněz, otec Jiří Voleský.
Duchovním slovem pro pracovníky reaguje
na aktuální situace v našich službách či na
církevně-liturgické dění během roku.
Součástí duchovních slov bývá také výklad
Etického kodexu Charity.  

Do Komunitního domu sv. Dismase ve
Stráži pod Ralskem dochází pravidelně
duchovní, jáhen Luděk Téra. Na přání
klientů zajišťuje v kapli bohoslužbu slova,
mluví o tradicích a křesťanských svátcích.
Ke klientům promlouvá i při pravidelných
setkáních, kde reaguje na aktuální dění v
komunitním domě a motivuje klienty na
jejich cestě. Pro klienty, kteří mají zájem o
duchovní doprovození, se stává osobním
duchovním průvodcem. 

Mimo pravidelný program slavíme mše
svaté za naše zemřelé klienty. 



Charita Česká Kamenice - Rekonstrukce budovy domova se zvláštním
režimem

Registrační číslo projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008016 
Realizace: od 01. 11. 2023 do 01. 11. 2025

Záměrem projektu je nákup budovy spojený se stavebními úpravami s
cílem vytvořit kvalitní podmínky a bezbariérové zázemí pro poskytování
komunitní pobytové sociální služby Domov se zvláštním režimem na
adrese: Na Sklípku 373/37, 400 07 Ústí nad Labem.

Projekt je financován Evropskou unií.

30

P R O J E K T Y  P O D P O Ř E N É
Z  E V R O P S K Ý C H  F O N D Ů

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Sv. Sofie

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_018/0001117
Realizace: od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025

Hlavním cílem projektu je posilovat aktivní začleňování, a podpořit tak
rovné příležitosti, nediskriminaci, aktivní účast a zlepšit zaměstnatelnost,
zejména v případě znevýhodněných skupin.

Projekt je spolufinancován Evropskou unií.

https://charita-ceska-kamenice.cz/jakpomahame/nizkoprahove-zarizeni-pro-deti-a-mladez-sv-sofie/


31

Oblastní charita Česká Kamenice - Pořízení vozidel pro poskytování
sociálních služeb

Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017425
Realizace: od 27. 05. 2022 do 13. 11. 2023

Hlavním cílem projektu je pořízení 3 elektromobilů za účelem zkvalitnění
poskytování sociálních služeb a rozšíření materiálně technické základny
organizace. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii
COVID-19. 

Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám III

Registrační číslo projektu: CZ.03.04.01/00/22_010/0001326 
Realizace: od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2025

Cílem projektu je zlepšení tíživé sociální situace nejchudších občanů ČR
prostřednictvím distribuce základních potravin, hygienických potřeb,
základních domácích potřeb a některých textilních výrobků.

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního
Programu Zaměstnanost plus (OPZ+) a státního rozpočtu České republiky.

Charita Česká Kamenice projekt realizuje z pozice partnera.



ZPRÁVA
AUDITORA

32















Za přízeň a podporu děkujeme!

DĚKUJEME

38

Děčín



Za přízeň a podporu děkujeme!

DĚKUJEME

39



Vydavatel: Charita Česká Kamenice, 2024
Texty: pracovníci Charity Česká Kamenice
Fotografie: archiv Charity Česká Kamenice

 

Všechny fotografie ve výroční zprávě jsou pořízené se souhlasem
fotografovaných osob. 


